
 

 

периодическое печатное издание 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2024 
октябрь,07, 
понедельник, 

№ 40 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.10.2024 № 1925 
г. Мариинский Посад 

 
О публичном предложении земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной 
собственности, в аренду  

 
 В соответствии со статьями 11, пп.12 п.2 ст.39.3, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, п.8 ст. 10 Федерального закон Российской 

Федерации №101-ФЗ от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании кадастровых выписок из Единого 
государственного реестра недвижимости, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа постановляет: 

1. Публично предложить земельные участки в аренду сроком на 5 (пять) лет: 
Лот №1- из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного 

производства, местоположение Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, кадастровый № 21:16:091902:269, площадью 
83400 кв.м. (8,34 га).  

Лот №2 из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 21:16:160302:240, площадью 188484 кв.м. (18,8484 га), 
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ (разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование).  

Лот №3- из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 21:16:200603:524, площадью 106697 кв.м. (10,6697 га), 
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ (разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование).  

Лот №4- с кадастровым номером 21:16:141304:140, из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: 
Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, общая площадь 47810 кв.м. (4,7810 га), расположенный по адресу: Чувашская 
Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ. 

2. Администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики опубликовать информационное сообщение о 
возможности предоставления земельных участков в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа              В.В. Петров 
 
 

Извещение о возможности предоставлении земельных участков в аренду сроком на 5 (пять) лет 
 
Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии со статьями 11, пп.12 п.2 ст.39.3, 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, п.8 ст. 10 Федерального закон Российской Федерации №101-ФЗ от 24.07.2002 года «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в собственность. 

Лот №1- из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного 
производства, местоположение Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, кадастровый № 21:16:091902:269, площадью 
83400 кв.м. (8,34 га).  

Лот №2 из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 21:16:160302:240, площадью 188484 кв.м. (18,8484 га), 
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ (разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование).  

Лот №3- из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 21:16:200603:524, площадью 106697 кв.м. (10,6697 га), 
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ (разрешенное использование – сельскохозяйственное 
использование).  

Лот №4- с кадастровым номером 21:16:141304:140, из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: 
Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, общая площадь 47810 кв.м. (4,7810 га), расположенный по адресу: Чувашская 
Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ. 

Заинтересованные лица в предоставлении в собственность вышеуказанных земельных участков, в течение тридцати календарных дней с 
момента опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных 
участков в собственность. 

 Способ подачи заявлений: 
 Заявление подается заинтересованным лицом лично или через представителя в виде бумажного документа. Лица, подающие заявление о 

намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных земельных участков, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в 
случае обращения представителя физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.  

Для ознакомления со схемой расположения земельных участков, предоставляемые в собственность необходимо обратиться в Администрацию 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики с 8-00 до 12-00 часов , ежедневно в рабочие дни по адресу: Чувашская 
Республика, г. Мариинский Посад, ул.Николаева, д.47, каб.311 (Отдел земельных и имущественных отношений), телефон 8(83542)2-19-35, выходные 
дни: суббота, воскресенье. 

 Дата и время начала приема заявлений: 07.10.2024 года с 8 час 00 мин. 
 Дата и время окончания приема заявлений: 06.11.2024 года до 17 час 00 мин. 
 Дата подведения итогов: 08.11.2024 года в 13.00 часов. 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

07.10.2024 № 1964 
г. Мариинский Посад 

 
О предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 40, 07.10.2024 г 2 

 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 30 октября 2024 в 17 часов 15 минут общественные обсуждения о представлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - жилой дом, в границах земельного участка с 
кадастровым номером 21:16:050201:32, расположенного по адресу: Мариинско-Посадский м.о. д. Малое Маклашкино, ул. Набережная, д. 1, со стороны 
границы смежного участка с кадастровым номером 21:16:050201:33 - с западной стороны с 3 м до 0,7 м. 

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 
организовать: 

Размещение эскизов по материалам представлении разрешения на отклонение от предельны параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационной сети 
«Интернет». С 10 октября 2024 года по 30 октября 2024 года. 

время приема замечаний состоится с 8.00 до 10.00 часов с 10 октября 2024 года по 30 октября 2024 года по адресу: г. Мариинский Посад, ул. 
Николаева, д. 47, каб. 203.  

Участники общественных обсуждений имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по 
адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, в письменном виде по форме согласно приложению N 3 к Положению о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
Организатором. 

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. nm.mihailovvva@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Мариинский Посад, 
ул. Николаева, д. 47, каб. 203, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 30 октября 2024 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. Первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

В.В. Петров 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
 №  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

07.10.2024 № 1965 
г. Мариинский Посад 

 
О предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, 
принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о 
порядке организации проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 30 октября 2024 в 17 часов 05 минут общественные обсуждения о представлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - жилой дом, в границах земельного участка с 
кадастровым номером 21:16:092601:114, расположенного по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, земельный участок 82, со стороны улицы – с 3 
м. до 0 м., с западной стороны с 3 м до 0 м. 

2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 
организовать: 

Размещение эскизов по материалам представлении разрешения на отклонение от предельны параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационной сети 
«Интернет». С 10 октября 2024 года по 30 октября 2024 года. 

время приема замечаний состоится с 8.00 до 10.00 часов с 10 октября 2024 года по 30 октября 2024 года. по адресу: г. Мариинский Посад, ул. 
Николаева, д. 47, каб. 203.  

Участники общественных обсуждений имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по 
адресу: Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, в письменном виде по форме согласно приложению N 3 к Положению о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 
по форме согласно приложению N 6 к Положению. 

mailto:marpos@cap.ru


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 40, 07.10.2024 г 3 

 
Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 

Организатором. 
Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35 
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203 
Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. nm.mihailovvva@cap.ru. 
3. Участникам общественных обсуждений по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации обеспечить: 
представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;  

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или 
удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.  

4. Участникам общественных обсуждений, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять 
письменные предложения и замечания (при наличии) по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Мариинский Посад, 
ул. Николаева, д. 47, каб. 203, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 30 октября 2024 года включительно. 

5. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на 
официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. Первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 
муниципального округа начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

В.В. Петров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание  
«Посадский вестник» 

Адрес редакции и издателя: 
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 

E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 
Стоимость- бесплатно 

Главный редактор: А.П. Иванов 
Верстка: И.А. Львова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

mailto:marpos@cap.ru
mailto:marpos@cap.ru

